Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

01.03.2022
Ora 17:36
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rregullave procedurale teknike dhe té modeleye

té dokumentacionit té punés qé do té pérdorven nga KZAZ 26, Bashkia Voré, Qarku

Tirané, pér administrimin_dhe zhvillimin e procesit_zgjedhor t¢ votimit dhe

numérimit elektronik, pér zgjedhjet e pjesshime pér kryetar bashkie té datés 6 Mars
2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZMirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: . Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, V.Ballgjini, E.Meta
Parti Politike: S’ka
0JQ - | KRIK

Z. L. Celibashi: Mirémbréma! N& seancén e sotme publike kemi né rend dite kéto
céshtje:

projektvendim “Pér miratimin e rregullave proceduriale teknike dhe modeleve t&
dokumentacionit t& punés qé do t€ pérdoren né KZAZ 26, Bashkia Voré pér
administrimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor t&€ votimit dhe numérimit
elektronik™;

projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés s& televizionit Top Chanel pér vézhgimin
¢ zgjedhjeve t& 6 marsit”;

kemi nj€ projektvendim g€ lidhet me térheqje vémendjeje ndaj televizionit t&

Koplikut, TV Kopliku, pér pasqyrén e fushatés elektorale nga ky televizion;
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

pika e katért ka t&€ b&jé me shqyrtimin e kérkesave “Pér akreditim t& vézhguesve nga
disa pérfagési diplomatike t& akredituara né Tirané”;

pika e pest& éshté projektudhézimi pér pérdorimin e aplikacionit t&¢ KQZ.

Miré, at&heré fillojmé me pikén e paré té rendit t& dités gé ka t& b&jé me procedurat,
miratimin e procedurave, rregullat proceduriale dhe modelet e dokumentacionit t&

punés pér zgjedhjet né Bashking Voré.

Z. E. Meta: N& zbatim t&€ vendimit t&¢ Komisionit Rregullator pér t¢ pércaktuar
rregullat e aplikimit t&€ projektit pilot né KZAZ 26, né Bashking Voré, del imediate
hartimi 1 rregullave udhézuese dhe operacionale pér aplikimin dhe implementimin e
projektit pilot t& votimit dhe numérimit elektronik t& Vota‘}e né kéte KZAZ.
Bashké&lidhur ndodhen rregullat operacionale, ‘modelet ¢ punés me & cilat do t&
punojné komisionet e gendrave t& votimit dhe komisioni zonal i administratés

zgjedhore né kété KZAZ.

Z. I. Celibashi: Né rregull! Nga pérfagésuesit e partive s’kemi patur ndonjé koment
né lidhje me kété projektakt. Miré, dakord, atéheré miratojmé projektaktin sipas

draftit t& paraqitur, t& propozuar.

Vendim nr, 110
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

01.03.2022
Ora 17:39

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé TV Top Channel pér vézhgimin e

zgjedhjeve té pjesshme pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y .Merkaj, M.Koja, E.Allushi, V.Ballgjini, E.Meta
Parti Politike: S’ka
GJQ KRIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé tek pika e dyt€ g€ ka t& b&j€ me shqyrtimin e kérkesés sé
televizionit Top Chanel, pér akreditimin e vézhguesve pér zgjedhjet e datés 6 Mars
2022. Shkurtimisht, Ermina!

Znj. E. Allushi: Televizioni Top Chanel 1 ka paragitur Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve kérkesén si dhe dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e 117
gazetaréve dhe operatoréve, si dhe zonat e v€zhgimit t€ tyre. Kérkesa e paraqitur |
€shté jashté afatit t€ pércaktuar né pikén 11, t€ Kodit, t& vendimit nr.2, daté 2022 t&

Komisionit Rregullator. Megjithat& kjo nuk e pé&rjashton, vendimmarrja juaj!

Z. I. Celibashi: Miré, edhe pse kérkesa &shté paraqitur jashté afatit dhe duke qend

se kéto afate nuk jané afate prekluzive dhe n€ kushtet, kur nuk afekton administrimin

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

e procesit zgjedhor dhe punén e KQZ-s& pér pérgatitjen e kétyré zgjedhjeve, do ta
miratojmé kété kérkesé, por duke sjellé né vémendje té kétij televizioni, por edhe né
pérgjithési disa mediave t€ tjera, detyrimin pér t’i respektuar qoft¢ dhe formalisht
afatet q& jané vendosur nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, vecanérisht ato qé
lidhen me paragitjen e kérkesave pér vézhgimin e zgj edhjevé.

Atgher& miratohet kérkesa pér akreditimin e 117 gazetaréve dhe operatoréve t&

televizionit Top Chanel pér vézhgimin e zgjedhj eve t& 6 Marsit 2022.

Vendim nr, 111
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

01.03.2022
: Ora 17:41
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér térheqje vémendje ndaj TV Koplikut pér transmetim

reklamash jashié intervaleve kohore”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZJlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E. Allushi, V;Ballgjini, E.Meta
Parti Politike: S’ka
0JQ KRIK

Z. I. Celibashi: Pika e treté ka t& bé&jé me nj& vendimmarrje qé lidhet me pasqyrén e

fushatés zgjedhore nga televizioni TV Kopliku. Po, Valbona!

Znj. V. Ballagjini: Refervar nenit 84, pika 7 t& Kodit Zgjedhor, i cili parashikon
intervalet kohore t& transmetimit t& reklamave nga subjektet politike, ku
parashikohen oraret 15:00 — 18:00, dhe ora 21:00 - 24:00, duke gené q& Autoriteti 1
Mediave Audiovizive &shté monitoruesi i sjelljeve politike pér partité politike, pér
fushatén zgjedhore né media, ka dorézuar raporte né t& cilat rezulton se TV Kopliku
nuk ka respektuar kété kérkesé t& Kodit Zgjedhor, prandaj AMA i propozon KQZ-
s& t’i kérkojé k&saj OSHMA-je ndérprerjen e transmetimit t& reklamave politike
jashté intervalit kohor t& pércaktuar nga Kodi Zgjedhor. Respektivisht jané.
pércaktuar disa data nga AMA, qé jané datat 26, 27 dhe 28 shkurt, nga raporti i
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt (01.03.2022

AMA-s pér datat 25, 26 dhe 27 shkurt. Pér sa mé sipér né mbéshtetje t& nenit t&
sipércituar, ju propozojmé miratimin e té€rheqjes sé€ vémendjes kundrejt OSHMA -sé

s& raportuar nga AMA. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: N¢ rregull, dakord, e miratojmé projektaktin sipas draftit t& paraqitur
duke i térhequr vémendjen televizionit TV Kopliku, pér marrjen e masave t&
menjéhershme pér ndérprerjen e transmetimit t& reklamave politike jashté fashés s&
orarit t& pércaktuar. |
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 oréve nga shpallja e tij né

KAS.

Vendim nr. 112
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022
01.03.2022
Ora 17:43

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés té Ambasadés sé Francés, Polonisé,

Sllovenisé, Kroacisé, Spanjés dhe Gjermanisé pér vézhgimin e zgjedhjeve té

piesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi
2.8tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, V.Ballgjini, E.Meta
Parti Politike: S’ka
0JQ KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e katért, g€ ka t& b&jé me shqyrtimin e
kérkesave t& disa prej pérfaqésive diplomatike t& akredituara né Tirang pér
vézhgimin ¢ zgjedhjeve t& datés 6 Mars 2022. Kemi kérkesé nga Ambasada ¢
Francé&s, Ambasada e Polonisg, Ambasada e Sllovenisé, Ambasada e Kroacisé,
Ambasada e Mbretérisé€ sé€ Spanjés dhe Ambasada ¢ Gjermanisé. Nuk kemi ndonjé

problem me dokumentacionin, jemi né rregull?
Znj. E. Allushi: Jo! Respektojné afatin kohor dhe dokumentacioni €shté i rregullt.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Mir€, atéheré miratohet akreditimi i 7 vézhguesve

afatshkurtér dhe i 5 pérthyesve t&€ Ambasadés Franceze;
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike t¢
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

akreditimi i njé vézhguesi afatshkurtér t&8 Ambasadés sé Polonisé;

akreditimi i njé vézhguesi afatshkurtér t& Ambasadés s¢ Sllovenisg;

akreditimi i dy vé&zhguesve afatshkurtér .dhe njé pérkthyesi t& Ambasadés s&
Kroacisé;

akreditimin e njé vézhguesi afatshkurtér t& Ambasadés s& Mbretérisé s& Spanjés;
akreditimin e katér vézhguesve afatshkurtér dhe 3 pérkthyesve t& Ambasadés sé

Gjermanisé. Ké&to jané t& gjitha!

Vendim nr. 113
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

01.03.2022
Ora 17:45
RENDI I DITES

Projektudhézim “Pér pérdorimin e aplikacionit “KOZ” né zgjedhjet ¢ pjesshme
pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.qlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, V.Ballgjini, E.Meta
Parti Politike: S’ka
oJQ _ KRIK

Z. L. Celibashi: Kalojmé tek pika e fundit e rendit t& dit€s. Projektudhézimi “Pér
pérdorimin e aplikacionit “KQZ”, pér zgjedhjet ¢ pjesshme t¢ datés 6 mars”. Po
Erion, shkurtimisht!

Z. E. Meta: Me géllim manaxhimin e integruar t€ informacionit nga administrata
zgjedhore, para datés sé zgjedhjeve, gjaté dités sé& zgjedhjeve dhe pas saj, &shté ana
e domosdoshme pérdorimi i aplikacionit “KQZ” pér administrimin e informacioneve
dhe problematikave q& i hasin administratés zgjedhore, gjaté dités s& votimit.
Népérmjet aplikacionit “KQZ”, anétarét ¢ komisionit & gendrés s€ votimit, KZAZ-
ve dhe sipas rasteve dhe operatorét, mund t& informomné Komisionin Qendror &
Zgjedhjeve duke raportuar pér dorézimin e bazés materiale, vendimmarrjet t€ tyre,
ecuring ¢ votimit dhe ecuring e numérimit dhe nxjerrjes sé€ rezultateve t& votave.

Eshté pércaktuar né projektakt qé operatori i PEI-t dérgon ¢do njé org, duke filluar
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

nga ora 07:00 ¢ dités s& votimit, informacionin mbi pjesémarrjen népérmjet njé OR
Code, duke skanuar QR-Code, sipas procedurave t& pércaktuara né dokumentin e

detajuar q€ ndodhet bashkélidhur kétij vendimi.

Z. I. Celibashi: Mir&, dakord! Edhe kété projektakt e miratojmé sipas draftit t&
paragitur.

Udhézim nr. 2
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 01.03.2022

Z. L. Celibashi: Jané t& dyja ndértesa publike?
Z. E. Meta: Ndértesa publike dhe vendndodhje me njé distancé shumé t& ngushté.

Z. 1. Celibashi: Edhe ndérkohé vené si vendndodhje atje ku kané gené zgjedhjet e
25 prillit 2021. N& rregull atéheré, miratojmé edhe kété projekvendim. Céshtje tjera
né rendin e dit€s nuk kemi! Para se ta mbyllim dua publikisht t& sjell né vémendje
njé shqetésim t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, qé ka t& b&jé me zhvillimin e
trajnimit t& komisioneréve. Vazhdojmé qé t& kemi t&€ njéjtén situaté problematike,
sikurse dhe n& zgjedhjet e shkuara. Kemi njé mungesé t& theksuar {¢ interesimit té
partive politike pér t& nxitur anétarét, t& cilét i kan& propozuar pér komisioneré, pér
t& marr€ pjesé né seancat e trajnimit. Ndaj gjej rastin q& t’u bé&j njé thirrje partive
politike pér t’u angazhuar né kété proces, né raport té drejté me pérgjegjésité dhe t&
drejtat q& ato kang, vecanérisht me té drejtat g€ ato kané né procesin zgjedhor, pasi
&shté shumé e réndésishme g€ ata t& cilét do t€ administrojné zgjedhjet, t& marrin
trajnimin e duhur nga ana ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pasi késhtu procesi
zgjedhor do t& pérmbushé té gjitha standardet g€ lidhen me legjitimitetin e kétij
procesi, dhe duhet t€ vazhdojmé g& t'1 nxisim partité pér t'u pérfshiré seriozisht dhe

realisht né ké&té proces. E mbyllim seancén! Faleminderit, natén e miré!

Vendim nr. 114

Zhardhi materialin audio
Lorena KONJA



